２０１８年９月３日
  会 員 各 位
                                                                 〒600-8877
                                       京都市下京区西七条南西野町60
                                         日皮協（日本産業皮膚衛生協会）

会員研修会のご案内

拝 啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、このたび当協会主催の秋の会員研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。
多数のご参加をお願いいたします。                                    敬 具

記

    日 時 ２０１８年１０月２５日（木） １３：００～
  場 所 メルパルク京都 ６階「貴船」
      京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町676番13  電話（075）352-7444
      ※ JR京都駅（烏丸中央口）から東へ約1分
  講 演
    テーマ「基礎から最新の技術で、様々な角度から皮膚を視る」
        1.〔報 告〕 13:00～13:45
     1) 技術委員会第１分科会
             保湿性の評価方法の確立（その１０）

副委員長 小西 拓也
     2) 技術委員会第２分科会
       パッチテストに関する基礎検討
       ～フィンチャンバーのサイズと皮膚刺激性の関係について～

委 員 永井 佐知
     3) 技術委員会第３分科会
       保湿剤によるテープ刺激の低減効果（その３）

副委員長 宇古  学
    2.〔講演会〕 14:00～17:40
     特別講演
     1) ３次元培養および組織化の基礎から最新の応用まで                     （14:00～15:00）

大阪大学大学院工学研究科応用化学専攻 准教授・JST-さきがけ  松崎 典弥

………………… 休憩（20分間）…………………

     2) 顔画像の空間周波数特性と顔の印象 －表情、年齢、性別、示差性－       （15:20～16:20）
                                              神戸松蔭女子学院大学人間科学部都市生活学科

神戸松蔭女子学院大学大学院文学研究科心理学専攻
教授 鳥居（井上） さくら

     2) 皮膚に関連する洗浄の基本と仕組み                                    （16:30～17:40）

横浜国立大学 大学院環境情報研究院 教授 大矢 勝

    3. 〔懇親会〕 ８階「大文字」18:00～

回  覧

  ◇ 参加費  講演会１名に付き  8,000円（非会員 10,000円）
         懇親会１名に付き  3,000円（会員対象）       ※すべて税込み価格です

  ◇ お振込みの場合
         京都銀行西七条支店        当座預金 32
         三菱UFJ銀行西七条支店      当座預金 520176
         口座名義：日本産業皮膚衛生協会

   ※１０月２３日以降は、キャンセルされましても返金できませんので、代理を立てて頂くか、
   キャンセル料が発生いたします。

  ・参加申し込みは、事務局までご連絡ください。
  ・維持会員（企業様単位での会員）の方は、ご担当者様に限らず、どなたでも会員価格でご参加いただ
   けます。個人会員の方は、会員ご本人様に限り会員価格にてご参加いただけます。
  ・参加費は、当日受付でのお支払いも可能です。
  ・講演会終了後、懇親会を行いますので是非ご参加ください。

■ 事務局 ■

  電話： 075-312-5575    FAX： 075-314-7735
  E-mail： info@jsch.or.jp      URL： http://www.jsch.or.jp